

## MINISTERIO VIVIENDA Y EDIFICACIONES

### INVENTARIO ALMACEN Y SUMINISTRO

OCTUBRE-DICIEMBRE 2024

FECHA ADQUISICION/REGISTR	CODIGO INSTITUC./O BJETAL	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDID	PRECIO UNITARIO	EXISTENCIA	TOTAL RD\$
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	ARCHIVO ACORDEON 8 1/2 X 11	UND	509.76	10	5,097.60
25/04/2024		ARCHIVO ACORDEON 8 1/2 X 11	UND	440.14	2	880.28
11/03/2023	2.3.5.5.0.1	BANDEJA DE ESCRITORIO	UND	181.72	29	5,269.88
13/05/2024	2.3.5.5.0.1	BANDEJA DE ESCRITORIO	UND	146.00	14	2,044.00
25/04/2024	2.3.5.5.0.1	BANDITAS DE GOMAS	CAJA	22.42	227	5,089.34
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CORRECTOR LIQUIDO ESCOBILLA	UND	20.06	480	9,628.80
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UND	17.70	327	5,787.90
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	PIZARRA BLANCA 48X36	UND	2,350.00	19	44,650.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	PIZARRA DE CORCHO 17X23	UND	325.00	34	11,050.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	BORRADORES P/ PIZARRA	UND	34.22	138	4,722.36
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CARPETA DE 1 1/2" AZUL	UND	112.10	25	2,802.50
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UND	37.21	98	3,646.58
20/04/2022	2.3.9.2.0.1	CINTA DATACARD SD 160 SERIES CARD P	UND	3,917.60	18	70,516.80
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CLIP BILLETEROS 15MM	CAJA	16.68	33	550.44
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CLIP BILLETEROS 19MM	CAJA	20.82	142	2,956.44
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CLIP BILLETEROS 25MM	CAJA	29.00	50	1,450.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	CLIP BILLETEROS 51MM	CAJA	102.20	30	3,066.00
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	CARPETAS DE 2" COLOR AZUL	UND	130.00	11	1,430.00
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	CARPETAS DE 4"	UND	206.00	30	6,180.00
30/03/2021	2.3.9.2.0.1	CARPETAS PARA ENCUADERNAR	UND	29.81	50	1,490.50
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	CARPETAS DE 5"	UND	293.00	5	1,465.00
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	FELPAS AZULES	UND	16.42	126	2,068.92
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTE DESEMBOLSO DE CAJA CHICA VMNRT TRAMITACIONES	UND	814.20	8	6,513.60
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	COMPROBANTE DESEMBOLSO DE CAJA CHICA DESPACHO MINISTRO	UND	814.20	10	8,142.00
30/04/2021	2.3.3.3.0.1	COMPROBANTE DE CAJA DIRECCION ADM,	UND	814.20	42	34,196.40
20/06/2023	2.3.3.3.0.1	COMPROBANTE DE CAJA CHICA REGION NORTE MIVED	UND	814.20	30	24,426.00
20/06/2023	2.3.3.3.0.1	COMPROBANTE DE CAJA CHICA REGION ESTE MIVED	UND	814.20	39	31,753.80
30/04/2021	2.3.3.3.0.1	COMPROBANTE DE CAJA, REGION SUR	UND	489.70	6	2,938.20

25/04/2024	2.3.3.3.0.1	DISPENSADOR ADHESIVA PARA	UND	71.30	27	1,925.10
25/04/2024	2.3.3.3.0.1	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR	UND	54.28	1786	96,944.08
12/10/2020		CERA PARA CONTAR	UND	27.56	240	6,614.40
25/04/2024		CHINCHETAS VARIADAS	UND	17.11	90	1,539.90
13/05/2024		CINTA ANCHA TRANSPARENTE 48MM	UND	38.85	209	8,119.65
25/04/2024	2.3.3.3.0.1	CLIPS GRANDE 50MM	CAJA	23.18	2388	55,353.84
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	CLIPS DE PAPEL PEQUEÑO 33MM	CAJA	30.01	504	15,125.04
03/12/2019	2.3.9.2.0.1	ESPIRAL 3/8	UND	2.54	143	363.22
12/10/2020	2.3.9.2.0.1	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 16MM	CAJA	4.70	2500	11,750.00
24/04/2024	2.3.9.2.0.4	ETIQUETAS LASER 600/1 3 1/2x4 150/1 paquete	PAQ	719.80	13	9,357.40
05/09/2024	2.3.9.2.0.1	ETIQUETAS LASER 600/1 3 1/2x4 150/1 paquete	PAQ	824.82	30	24,744.60
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	ETIQUETAS LASER 8 1/2X11	PAQ	590.00	33	19,470.00
12/10/2020	2.3.9.2.0.1	FELPAS NEGRAS	UND	14.50	4	58.00
22/09/2023	2.3.9.2.0.1	ROLLOS PAPEL SUMADORA	UND	19.50	254	4,953.00
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	FOLDER FINANCIERO 8 1/2 X 11 COLOR AZUL	CAJAS	1,174.10	111	130,325.10
25/04/2024		FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	CAJAS	240.72	126	30,330.72
25/04/2024		FORDER PARTITION 8 1/2 X11 AZUL	CAJA	690.30	60	41,418.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	FORDER PARTITION 8 1/2 X11 VERDE	CAJA	690.30	72	49,701.60
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE PERMISO MIVED	TALON	310.34	141	43,757.94
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE DESPACHO DE MATERIALES MIVED	TALON	412.52	530	218,635.60
20/06/2022	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO DE ASIGNACION DE VIATICO	TALON	248.32	375	93,120.00
20/06/2023	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO DE VACACIONES MIVED	TALON	212.52	100	21,252.00
20/06/2023	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO DE ENTRADA ALMACEN SANTIAGO	TALON	535.24	50	26,762.00
20/06/2023	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO DE ENTRADA ALMACEN QUISQUEYA	TALON	535.24	50	26,762.00
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE SALIDA ALMACEN QUISQUEYA MIVED	TALON	535.24	25	13,381.00
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE SALIDA ALMACEN SAN JUAN MIVED	TALON	535.24	50	26,762.00
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE SALIDA ALMACEN SANTIAGO	TALON	535.24	50	26,762.00
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	GANCHOS BROCHES PARA ARCHIVO 50/1	CAJAS	54.28	73	3,962.44
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	GOMAS DE BORRAR	UND	5.55	47	260.85
11/03/2023	2.3.9.2.0.1	GRAPADORA METALICAS	UND	108.56	27	2,931.12

21/12/2018	2.3.9.2.0.1	GRAPADORA GRANDE	UND	1,092.50	2	2,185.00
12/10/2020	2.3.9.2.0.1	GRAPA ESTÁNDAR	CAJA	29.93	816	24,422.88
19/07/2021	2.3.9.2.0.1	LABEL PARA FOLDER	CAJA	39.99	10	399.90
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	LAPICEROS AZULES	UND	4.00	2120	8,480.00
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	LAPICEROS ROJOS	UND	3.91	200	782.00
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	LAPICEROS NEGROS	UND	3.91	15	58.65
24/04/2024	2.3.9.2.0.1	ROLLO PAPEL TERMICO 3 1/8	UND	37.76	75	2,832.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	LAPIZ DE CARBON	UND	3.00	100	300.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UND	29.50	20	590.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	LIBRETAS RAYADAS PEQUEÑAS	UND	20.06	80	1,604.80
24/04/2024	2.3.3.2.0.1	POST IT GRANDE 3X5	UND	30.00	4	120.00
24/04/2024	2.3.3.2.0.1	POST-IT PEQUEÑO 3X3	UND	16.28	261	4,249.08
30/03/2023	2.3.3.2.0.1	MAQUINA SUMADORAS PEQ.	UND	5,894.10	32	188,611.20
11/08/2022	2.3.3.2.0.1	MAQUINA SUMADORAS GRANDE	UND	2,895.00	5	14,475.00
25/10/2022	2.3.3.2.0.1	PAPEL 8 1/2 X 11 EN OPALINA BLANCA	RESMA	690.00	19	13,110.00
27/12/2021	2.3.3.2.0.1	PAPEL CARBON	CAJA	141.01	50	7,050.50
05/09/2024	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 11 X 17	RESMA	407.10	45	18,319.50
11/08/2022	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 11 X 17	RESMA	605.87	81	49,075.47
22/09/2023	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 11 X 17	RESMA	520.97	60	31,258.20
23/04/2024	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 11 X 17	RESMA	453.12	25	11,328.00
20/03/2018	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 11 X 22	RESMA	961.70	5	4,808.50
24/07/2024	2.3.3.2.0.1	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESMA	191.16	2020	386,143.20
25/06/2019	2.3.3.1.0.1	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	RESMA	292.64	91	26,630.24
23/04/2024	2.3.3.1.0.1	POST-IT BANDERITAS	UND	35.40	600	21,240.00
23/04/2024	2.3.3.1.0.1	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESMA	269.04	89	23,944.56
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PAPEL TIMBRADO CON LOGO INSTITUCIONAL MIVED	RESMA	942.26	287	270,428.62
16/12/2024	2.3.3.1.0.1	PAPEL TIMBRADO LOGO 8 1/2 X 11 (MIVED)	RESMA	601.80	200	120,360.00
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PAPEL TIMBRADO EN HILO (MIVED)	RESMA	2,147.60	97	208,317.20
25/02/2022	2.3.3.1.0.1	PAPEL TIMBRADO EN HILO (MIVED)	RESMA	1,003.00	100	100,300.00
30/03/2023	2.3.3.1.0.1	PEGAMENTO UHU EN GEL	UND	81.42	2	162.84

25/04/2024	2.3.3.1.0.1	PORTA CLIPS REDONDO	UND	23.00	146	3,358.00
25/04/2024	2.3.3.1.0.1	SACAPUNTA PLASTICO	UND	18.53	52	963.56
25/04/2024	2.3.3.1.0.1	PROTECTOR DE HOJA TRANSPARENTE	PAQ.	118.11	13	1,535.43
13/05/2024	2.3.3.1.0.1	RESALTADORES NARANJA	UND,	10.80	69	745.20
25/04/2024	2.3.3.1.0.1	RESALTADORES AMARILLO	UND,	10.73	1	10.73
13/05/2024	2.3.3.1.0.1	RESALTADORES ROSADO	UND,	10.80	41	442.80
20/06/2023	2.3.6.3.6.1	RECETARIO MEDICO MIVED	UND	64.90	350	22,715.00
30/03/2023	2.3.6.3.6.1	MARCADOR VERDE PERMANENTE	UND	13.62	6	81.72
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	MARCADOR NEGRO PERMANENTE	UND	13.62	276	3,759.12
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	PORTA LAPIZ	UND	57.99	117	6,784.83
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	REGLAS PLASTICAS	UND	5.53	139	768.67
31/07/2018	2.3.9.2.0.1	ROLLOS DE PAPEL DOBLE HOJA	UND	53.10	26	1,380.60
23/04/2024	2.3.9.2.0.1	ROLLOS DE PAPEL P/PLOTER 24*150	UND	415.00	100	41,500.00
13/05/2024	2.3.9.2.0.1	SACAGRAPAS	UND	19.50	41	799.50
19/02/2021	2.3.9.2.0.1	SACAGRAPAS GRANDE	UND	116.37	2	232.74
03/12/2019	2.3.5.5.0.1	SACAPUNTA ELECTRICO	UND	1,167.02	2	2,334.04
19/02/2021	2.3.5.5.0.1	SEPARADORES DE ARCHIVO PARA CARPETA	UND	35.79	596	21,330.84
31/03/2023	2.3.9.2.0.1	SOBRES BLANCOS DE CARTA	UND	1.50	396	594.00
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 10 X 15	UND	4.95	500	2,475.00
11/03/2023	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 10 X 15	UND	5.86	2170	12,716.20
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 10 X 13	UND	4.27	505	2,156.35
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 7 1/2 X 10 X 1/2	UND	3.79	220	833.80
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 9 X 12	UND	3.79	290	1,099.10
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 6 1/2 * 3 1/2 DE PAGO	UND	0.92	530	487.60
25/02/2022	2.3.9.2.0.1	SOBRE MANILA CON LOGO MIVED 9 1/2 X 12 1/2	UND	7.78	4050	31,509.00
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	SOBRES MANILA 12 X 15	UND	2.76	80	220.80
20/06/2023	2.3.3.2.0.1	SOBRE CARTA TIMBRADO CON LOGO MIVED 9 1/2 X 4	UND	7.67	3220	24,697.40
25/04/2024	2.3.3.2.0.1	ZAFACONES P/OFICINAS DE 12 LT	UND	237.91	50	11,895.50
16/12/2024	2.3.3.2.0.1	TALONARIOS RECIBO DE COBRO/ CONVENIO MIVED- BIENES NACIONALES SEDE MONSEÑOR NOUEL, BONA0 SEC. 001	UND	290.28	10	2,902.80
20/06/2023	2.3.3.2.0.1	TALONARIO DE RECIBO DE COBROS SEDE SANTIAGO MIVED 8/12 X 11 5 1/2	UND	820.10	7	5,740.70

20/06/2023	2.3.3.2.0.1	TALONARIO DE RECIBO DE COBROS SEDE ESPAILLAT MOCA MIVED 8/12 X 5 1/2	UND	820.10	7	5,740.70
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	TALONARIO DE RECIBO DE COBROS SAN FRANCISCO MIVED 8/12 X 5 1/2	UND	820.10	7	5,740.70
20/06/2023	2.3.9.2.0.1	TALONARIO DE RECIBO DE COBROS LA VEGA MIVED 8/12 X 5 1/2	UND	820.10	6	4,920.60
25/04/2024	2.3.9.2.0.1	TIJERAS		31.81	5	159.05
11/03/2023	2.3.9.2.0.1	TABLILLA DE APOYO CON SUJETADOR 8½X11		65.78	50	3,289.00
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	TINTA GOTERO PARA SELLOS AZUL	UND	31.86	70	2,230.20
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	TINTA GOTERO PARA SELLOS NEGRO	UND	29.20	12	350.40
30/03/2023	2.3.9.2.0.1	TINTA GOTERO PARA SELLOS ROJO	UND	29.20	100	2,920.00
30/03/2015	2.3.3.1.0.1	TINTA GOTERO PARA SELLOS VERDE	UND	287.92	18	5,182.56
25/04/2024	2.3.3.1.0.1	MARCADORES P/PIZARRA NEGRO	UND	12.39	120	1,486.80
25/04/2024	2.3.3.1.0.1	MARCADORES P/PIZARRA ROJO	UND	12.39	190	2,354.10
25/04/2024	2.3.3.1.0.1	MARCADORES P/PIZARRA VERDE	UND	12.27	150	1,840.50
25/04/2024	2.3.3.1.0.1	MARCADORES P/PIZARRA AZULES	UND	15.34	125	1,917.50
30/03/2023	2.3.3.1.0.1	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UND	306.80	15	4,602.00
30/03/2023	2.3.3.1.0.1	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UND	306.80	74	22,703.20
13/05/2024	2.3.3.1.0.1	RESALTADOR VERDE	UND	10.80	76	820.80
11/03/2023	2.3.3.1.0.1	FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 X 14	CAJA	740.16	109	80,677.44
20/09/2023	2.3.3.1.0.1	FOLDER PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJA	297.36	47	13,975.92
20/09/2023	2.3.3.1.0.1	FOLDERS LEGAL PARTITION 8 1/2 X 14 VERDE	CAJA	614.00	9	5,526.00
30/06/2023	2.3.3.1.0.1	FORMULARIO ENTRADA DE ALMACEN SAN JUAN	TALON	535.24	50	26,762.00
20/09/2023	2.3.3.1.0.1	COMPROBANTE DE CAJA CHICA VIATICOS DIRECCION ADM	TALON	243.91	200	48,782.00
20/06/2023	2.3.3.1.0.1	PAPEL CONTINUO 9.5 X 5.5 3PAGINAS COBROS	CAJAS	820.10	4	3,280.40
27/05/2024	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DE SALIDA HATO NUEVO	UND	475.00	70	33,250.00
27/05/2024	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DE SALIDA QUISQUEYA	UND	540.00	30	16,200.00
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO RECIBO DE COBRO CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE HERMANAS MIRABAL 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO RECIBO DE COBRO CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE LA ROMANA 8 1/2 X 5 1/2	UND	240.00	10	2,400.00
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO RECIBO DE COBRO CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE SAN PEDRO DE MACORIS 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80

16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO RECIBO DE COBRO CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE SAN JUAN DE LA MAGUANA 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO RECIBO DE COBRO CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE SAMANA 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO DE COBROS CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE PUERTO PLATA, 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO DE COBROS CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE BANI, 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
16/12/2024	2.3.3.2.0.1	TALONARIO DE COBROS CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE MONTE PLATA, 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO DE COBROS CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE MONTE CRISTI, 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
27/05/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO DE RECIBO DE COBROS CONVENIO MIVED BIENES NACIONALES, SEDE DUARTE, SAN FRANCISCO DE MACORIS 8 1/2 X 5 1/2	UND	240.00	10	2,400.00
16/12/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO RECIBOS DE COBRO CONVENIO BIENES NACIONALES, SEDE AZUA, 8 1/2 X 5 1/2	UND	290.28	10	2,902.80
27/05/2024	2.3.9.2.0.1	TALONARIO RECIBOS DE COBRO CONVENIO BIENES NACIONALES, SEDE SANTIAGO, 8 1/2 X 5 1/2	UND	240.00	7	1,680.00
10/06/2024	2.3.9.2.0.1	SOBRE MANILA CON LOGO BLANCO 10 X 14 1/2	UND	17.00	1260	21,420.00
10/06/2024	2.3.9.2.0.1	FOLDER BOLSILLO TIMBRADO CON LOGO COLOR AZUL ROYAL	UND	91.78	620	56,903.60
10/06/2024	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DE SALIDA ALMACEN SAN JUAN	UND	540.00	45	24,300.00
10/06/2024	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DE SALIDA ALMACEN SANTIAGO	UND	540.00	10	5,400.00
16/12/2024	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO RECETARIO MEDICO LOGO MINISTERIO	UND	375.24	10	3,752.40
10/06/2024	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO RECETARIO MEDICO LOGO MINISTERIO	UND	106.20	50	5,310.00
10/06/2024	2.3.3.2.0.1	COMPROBANTES PROVINCIALES DE CAJA CHICA ADMINISTRATIVO, SIN SECUENCIA	UND	130.00	50	6,500.00
10/06/2024	2.3.3.2.0.1	FORMULARIO CONDUCE DEVOLUCION ALMACEN HATO NUEVO	UND	480.00	10	4,800.00
12/16/2024	2.3.3.2.0.1	ACTA TECNICA OBRA NOTIFICADA/ OBRA SUSPENDIDA	UND	590.00	5	2,950.00
12/16/2024	2.3.9.2.0.1	FORMULARIO DE NOTIFICACION O SUSPENSION DE OBRA EN CONSTRUCCION	UND	590.00	5	2,950.00
				<b>TOTAL RD\$</b>		<b>3,521,517.38</b>



**Lic. Yesenia Guerrero**

Encargada Departamento Almacen y Suministro